Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna ¢ Drenasit

Kryetari i Komunés

Nr 04-heo- Wagyd dt.2+{ 08 2019

Né& zbatim t& nenit 53 dhe 54 t& Ligjit mbi Procedurén e pérgjithshme administrative nr,05/L-031
t& Republikés se Kosovés nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér vetdgeverisjen locale nt.03/L-040 dhe
nenit 72 t& Statutit t& Komunés se Drenasit, kryetari Komunés bien kété:

VENDIM

I. ANULOHET né& trési Vendimi 01 nr.400-49682 i dt.23.08.2019 lidhur me aprovimin e
rekomandimit nr.04-400-49602 t€ datés 23.08.2019 t& Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin
e kérkesave pér ndarjen e subvencioneve t& emé&rtuar Ndarja e Motokultivatoréve pér fermerét
nga Drejtorati pér Bujgési Pylitari dhe Zhvillim Rural i Komunés se Drenasit nga ana e atij
komisioni,

II. Obligohet Drejtorati pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural i Komuné&s se Drenasit g€ &
kérkoj nga Zyra e Kryetarit & Komunés q& t& formoi komision tjetér profesional pér
rivler&simin e aplikacioneve-dokumentacionit t& fermeréve ( konkurentve) pér Motokultivator.




Arsyetim

Me vendimin 01.nr.400-49682 t& datés 23.08.2019 &sht& aprovuar rekomandimi nr. 04-400-
49602 i datés 23.08.2019 t& komisioni p¥r shqyrtimin dhe vierésimin ¢ aplikacioneve-kérkesave
t¢ fermeréve pér ndarjen ¢ subvencioneve & emértuar: Ndarja e Motokultivatorve pér fermerét
nga Drejtorati pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural i Komunés se Drenasit,

Pas verifikimit dhe shikimit & Regjistrit t& pérfituesve & kétij subvencioni pérkatésisht
motokultivatorve, u konstatua se pérfitues t& kétij subvencioni jang edhe disa shérbyes civil apo
edhe familjar t& ngushté té tyre.

Pasi ky veprim i komisionit gjaté trajtimit t& aplikacioneve- konkurentve konsiderohet jo real dhe
konflikt i interesit, u maur vendim q& t& anulohet n& térési puna e atij komisioni dhe
rekomandimit t& tyre.

Nga shkaqet e theksuara me lartg, &shté vendosur si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg Juridike: Kundér k&tij vendimi mund t& paragitet ankesé Organit Mbikéqyrés né afat
prej 30 ditésh nga dita e marrjes se tij.
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